
Uchwała Nr XII/76/15 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

w sprawie: zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 460) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę nr 1694P – Mieścisko – Wiela – 

Gołaszewo – granica woj. kujawsko-pomorskiego (Janowiec Wlkp.) na odcinku 

Gołaszewo – granica woj. kujawsko –pomorskiego (Janowiec Wlkp.) o łącznej 

długości 2,5 km.  

 

§ 2. 

Położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1. oznaczone jest na mapie 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr XII/76/15 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

w sprawie: zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Rada Powiatu Wągrowieckiego dnia 30 września 2015 r. podjęła uchwałę nr 

XI/68/2015 w sprawie pozbawienia drogi nr 1694P – Mieścisko – Wiela – Gołaszewo 

– gr. woj. kujawsko-pomorskiego (Janowiec Wlkp.) na odcinku Gołaszewo – gr. woj. 

kujawsko-pomorskiego (Janowiec Wlkp.) o łącznej długości 2,5 km kategorii drogi 

powiatowej. Zgodnie z art. 10 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 460) pozbawienie drogi dotychczasowej 

kategorii jest możliwe jedynie w przypadku jednoczesnego zaliczenia jej do nowej 

kategorii. W związku art. 10 pkt. 3 oraz zgodnie z art. 7 ust 2 w/w ustawy należy 

zaliczyć przedmiotową drogę do kategorii dróg gminnych.  

 Łącznie z zaliczeniem ww. drogi do kategorii dróg gminnych nastąpi przejęcie 

na Gminę własności gruntów stanowiących ww. drogę. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


